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Viljandi kaunimaks muutjad pälvivad tunnustuse
Viljandi Linnavalitsus 
tunnustab 14. novembril kell 
16 Paalalinna koolis 
tänusündmusel konkursside 
«Värvid linna» ja «Kaunis 
Viljandi» parimaid.

Konkursi «Värvid linna» tänavu-
sed tunnustused kinnitas linna-
valitsus möödunud esmaspäe-
val. Hinnati värvitud ja korras-
tatud hooneid, uusi hooneid 
ning korrastatud või rajatud 
piirdeaedasid.

Konkursil «Kaunis Viljandi» 
hinnatakse kinnistute haljas-
tust, üldist heakorda, väikevor-
me ja muid kujunduselemente. 
Need tulemused kinnitab linna-
valitsus esmaspäeval, 21. ok-
toobril.

Toome siinkohal ära konkursi 
«Värvid linna 2019»  tulemused.
Peapreemia 320 eurot, 

emailmärk «Värvid linna 
2019» ja Viljandi rae tun-
nuskiri

1. Põhja puiestee 2b korteri-
ühistu – erksa värvilahenduse-
ga korruselamu Põhja pst 2b re-
noveerimine;

2. Riia maantee 34 korteri-
ühistu – meeldiva värvilahendu-
sega korruselamu Riia maantee 
34 renoveerimine;

3. Aimar ja Viktoria Varula – 
meeldiva arhitektuuri ja haljas-

tusega eramu Järve tänav 45 
ehitamine.

Preemia 200 eurot ja Vil-
jandi rae tunnuskiri

1. OÜ Mariin Grupp – hoone 

Roosi tänav 6 korrastamine ja 
värvimine Viljandi vanalinna 
muinsuskaitsealal;

2.  Suur-Kaare tänav 39 korte-
riühistu – korruselamu Suur-
Kaare tänav 39 renoveerimine;

3. Väike-Kaare tänav 15 kor-
teriühistu – korruselamu Väi-
ke-Kaare tänav 15 renoveeri-
mine;

4.  Riia maantee 40 korteri-
ühistu – korruselamu Riia 
maantee 40 renoveerimine;

5.  Looga tänav 8 korteriühis-
tule – korruselamu Looga tänav 
8 värvimise eest;

6.  Tiia Jaanre ja Ragnar 
Tiits – eramu Ilmarise tänav 29 
hoolikas renoveerimine;

7.  Eret ja Jan Türk – Köstri tä-
nav 10 piirdeaia rajamine.

Emailmärk «Värvid linna 
2019» ja Viljandi rae tun-
nuskiri uusehitiste äri- ja 
tootmishoonete grupis

1. Kivistik & Partnerid OÜ – 
ärihoone Tartu tänav 7d ehita-
mine; 

2. OÜ Tohvri Puit – Reinu tee 
46 tootmishoone ehitamine.

Viljandi 
arvudes

* Maakonna näitajad

• Registreeritud elanikke: 17 212

• Sünnid septembris: 18

• Registreeritud töötuid: 266

• Töötusprotsent: 3,6*

• Vabad töökohad: 161*

• Keskmine palk: 1217*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus, 

Töötukassa, Statistikaamet

Raamat «Eesti kaunis ko-
du 2019» ja Viljandi rae 
tunnuskiri

1. Riia maantee 26 korteri-
ühistu – korruselamu Riia 
maantee 26 renoveerimine;

2. Kris Allik – eramu Kolde tä-
nav 11 korrastamine.

Viljandi rae tunnuskiri 

valminud, rekonstrueeri-
tud või korrastatud hoone-
te eest

1. EFTEN SPV3 OÜ – Tallinna 
tänav 41 Uku keskuse juurde-
ehitis;

2. Cleveron AS – Reinu tee 48 
tootmishoone laiendus;

3. AS Toom Tekstiil – Puidu tä-
nav13 ladude ehitamine.

Konkursi «Värvid linna» ühe peapreemia pälvis Riia maantee 34 korteri-
ühistu meeldiva värvilahendusega korruselamu renoveerimise eest.

Möödunud esmaspäeval tunnustasid linnajuhid aasta parimaid õpetajaid. Pildil on (vasakult) linnapea Madis Timpson, aasta õpetaja Kersti Raidsalu, aasta haridusasutuse juht Maarika Reimand, aasta noor õpetaja Kati Kivja ja linnavoli-
kogu esimees Helir-Valdor Seeder. Pildilt puudub aasta teenekas õpetaja Ester Sims.

Linna parimad õpetajad

Foto: Viljandi Linnavalitsus
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Viljandis ehitati 
tänavu 330 000 
euro eest uusi 
kõnniteid

Viljandi nukuteater 
avas 65. hooaja

Viljandi Linnavolikogu

  Janika Gedvil,
abilinnapea, Isamaa

 Tiit Jürmann,
Reformierakonna saadikurühma 
esimees

Milliseks hindate viljandlaste informeeritust ja kaasatust 
linnavalitsuse ja -volikogu otsustusprotsessidesse?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Juhan-Mart Salumäe,
Sotsiaaldemokraatliku Era konna 
saadikurühma esimees

On vana tõde, et alati saab roh-
kem kaasata, alati saab paremi-
ni teavet jagada. Aga tubli koo-
lipoisi 3+ võiks see hinne küll 
olla.

Näiteks Viljandi väärikate 
põlvkonna esindajad saavad in-
formatsiooni Viljandi linnavoli-
kogu juures tegutseva ajutise 
komisjoni seenioride nõukoja 
kaudu. Nõukojas on liikmeid 
igast erakonnast ja eakate orga-
nisatsioonidest. Volikogu esi-
mees annab neile arutamiseks 
eelnõusid, et nad saaksid oma 
seisukoha kujundada. Linna 
juhtivad poliitikud kohtuvad sa-
gedasti eakate organisatsiooni-

de liikmetega, et linnaelu puu-
dutavatel teemadel kõnelda.

Noored linnakodanikud on 
kaasatud noortevolikogu kau-
du, kus samuti eelnõusid aruta-
takse.

Linnavolikogu juures on alali-
sed komisjonid, kus toimub 
suur ja sisuline töö. Iga komis-
joni liikme taga on veel tema 
võrgustik, kellega infot jagatak-
se, on erakondade esindused, 
kus arutakse linnale olulisi asju.

Viljandi linnavalitsuse tegevu-
se kohta ilmub teave linna kodu-
lehel, on Facebooki kontod ning 
vana hea paberist linnaleht.

Mis puudutab haridusvaldkon-

da, siis näiteks olulisemad tee-
mad on päevakorras ka haridus-
asutuste juhtide korralistel 
koosolekutel ning juht omakor-
da viib info oma asutusse.

Samas võiks hinnata ka viljand-
laste soovi olla informeeritud ja 
kaasatud. Eks seda näita nende 
inimeste hulk, kes näiteks on 
osalenud uue arengukava avali-
kustamisel ja rahvakogunemistel.

Väidan, et linnakodanikul on 
ka vastutus ehk et kui tema hu-
vi ei tunne, mis linnas toimub, 
on väga raske seda teavet tema-
ni viia. Huvilised leiavad alati 
allika, kust saada teavet ning 
vastused oma küsimustele.

Viimase aja kõnekaim näide lin-
nakodanike kaasamisest linna-
valitsuse ja -volikogu otsustus-
protsessidesse on Viljandi linna 
arengustrateegia 2030\+ ning 
Viljandi linna arengukava ja eel-
arvestrateegia aastateks 2020–
2025. 

Menetlustoimingute käigus 
korraldati viljandlastega kohtu-
misi kõigis linnaosades, et saa-
da ülevaade meie inimeste va-
jadustest, soovidest ja miks ka 
mitte unistustest linna aren-

guks. Need koguti kokku ja kir-
jutati sisse arengudokumenti-
desse. Kurblooline kogu asja 
juures on vahest see, et kohati 
oli linnavõimude huvi kohtu-
miste vastu suurem kui linna-
kodanikel. Aga kahjuks on see 
vahel nii ka muude projektide-
ga. 

Enim huvi tekitas ülalnimeta-
tud projektidega seoses aga vee-
biküsitlus, milles osalejaid oli 
mitusada ja kus esile kerkinud 
mure-, valu-, ning kitsaskohad 

tulid konkreetselt ja selgelt väl-
ja. Loomulikult arvestati ka 
nendega arengudokumentide 
koostamisel. 

Kui veel kaasamisest näiteid 
tuua, siis kaasav eelarve on 
neist üks. Viljandlastel on väga 
palju häid ideid, mis tänu kaa-
savale eelarvele on ellu viidud 
ja rikastavad meie kodulinna. 
Kui millestki puudust tunda, siis 
ehk kaasava eelarve rahalistest 
võimalustest, see võiks märga-
tavalt suurem olla.

Suurem informeeritus, kaasatus 
ja osalus on ülioluline, seda ei 
saa kunagi olla liiga palju. Viljan-
di linna arengustrateegia 2030+ 
ning arengukava 2020–2025 
sündis linnarahva toel. Selle li-
sad on SWOT-analüüs, rahvakü-
sitluse, gümnasistide ümarlaua 
ja rahvakohtumiste kokkuvõtted.

Rahvaküsitlusel panid vasta-
jad avalikkuse informeerimise-
le hindeks üle rahuldava (kesk-
mine hinne viiest 3,297), alla 
rahuldava aga otsustusprotses-
sidesse kaasamisele (2,906). 
Kõrgeks peetakse linna mainet 
(3,810). Kogukonnad, kogukon-

natunne ja kogukondlik areng 
on saanud sisse hoo (3,244), 
linnaosadega on kehvem 
(3,000). Jätkame küsitlusi.

Informeerimist, avalikusta-
mist, avalikke väljapanekuid ja 
arutelusid näeb arengukavade 
ja planeeringute puhul ette sea-
dus ja linna korrad. Seda saab 
teha paremini ja loovamalt. Lin-
na ülisuurte arenduste (Pärnu 
maantee, kesklinn) teavitusüri-
tusi ja kohtumisi oleks saanud 
teha enamgi, kuid saadud koge-
mused on vajalikud tulevikuks.

Oleme suhtlemisele avatud. 
Teavet annavad Viljandi linna-

leht, linna koduleht, sotsiaal-
meedia, Kuku raadio saade 
«Linnatund». 

Kaasava eelarve toel on viie aas-
ta jooksul ellu viidud vajalikud 
projektid. Tunnustan kogukondi, 
nende söakust ja üksmeelt. Käsil 
on programm «Õue- ja haljasalad 
korda». Peame kogukondi ja lin-
naosi enam kaasama otsuste te-
gemisse, on arenguruumi.

Ootan siiralt linnakodanike suu-
remat aktiivsust. Võtke valitutel 
ja ametisse seatutel julgelt nöö-
bist kinni. Olgem koos mõnusad, 
teeme kodulinna kodusemaks ja  
hubasemaks.

Antud juhul ongi oluline erista-
da linnavalitsuse ja -volikogu 
tasandit, sest siin tundub olevat 
mõningane erinevus.

Kui vaadata suurt pilti ning 
võrrelda Viljandit teiste omava-
litsustega, siis volikogu otsus-
tusprotsesse saab üldiselt hästi 
jälgida. Komisjonide protokollid 
ja istungite ülekanded on digi-
taalselt hästi leitavad. Ka eel-
nõud on kodulehel väljas, voli-
kogu protokollid dokumendire-
gistris saadaval. Ei saa öelda, et 
me sel moel nüüd mingid kaa-

samise etalonid oleksime, kuid 
volikogu tasandil oleme loonud 
kanalid otsuste jälgimiseks. 
Soovitan linnakodanikel hoida 
ka silm peal aadressil volikogu.
viljandi.ee, sest seal on voliko-
gu ja selle komisjonide materja-
lid eriti lihtsasti kättesaadavad.

Linnavalitsuse otsuste sündi-
mine on aga hallim ala. Ülevaa-
ted linnavalitsuse istungitest 
koosnevad ennekõike päevakor-
rapunktide pealkirjadest ja la-
koonilistest otsustest. Et saada 
paremat aimu linnavalitsuse 

kaalutluste tagamaadest, peab 
vajadusel hakkama lisainfot 
hankima ametnike kaupa. Infot 
on nende eelnõude kohta, mis 
lähevad edasi volikogule. Aga 
võiksime siinkohal ehk eeskuju 
võtta Viljandi vallast, sest neil 
on vallavalitsuse koosoleku pro-
tokollid avalikud.

Kui palju viljandlased end 
nende protsessidega kursis 
hoiavad, on raske hinnata. See 
on miski, mida võiks kogukon-
nademokraatia arendamise ees-
märgil põhjalikumalt uurida.

2019. aasta kolmandas 
kvartalis sündinud viljandlased
Adore Emilee Raia
Ako Mehis Mikku
Aksel Hausler
Amia Melissa Võsu
Cevin Pau
Eleanor Leppik
Evert Marcus Lepik
Fredrik Siimson
Grete-Ly Randmäe
Gristella Imala
Hanna Puskar
Hektor Lillemaa
Hettel Sepp
James Linnu
Jason Juht
Jasper Metste
Joonatan Luhakooder
Karoliine Laiapea
Kelli Heleene Metsa
Kendra Lilloja
Kertu Tammoja
Kuldar Kaar
Liisbeth Lemming

Liise Mägi
Lyseth Palgi
Mairon Martinson
Mairon Saft
Marii Mägi
Marten Kõomägi
Martha Lumiste
Martin Reva
Mattias Kimask
Mette Männisalu
Mia Marta Kessler
Mihkel Laos
Mirtel Karro
Mirtel Mia Gedvil
Myrell Rull
Paula Helene Piir
Remet Tuvikene
Renet Kallari
Revo Poolak
Rivo Ripats
Roald Karro
Rosanna Arak
Timon Toomiste

Tänavu sai Viljandis linna 
eri paigus korda üheksa 
kõnniteelõiku. Tööde 
kavandamisel lähtuti 
sellest, et suureneks 
liiklusohutus ning koolidele 
ja lasteasutustele oleks 
parem ligipääs.

329 813 eurot maksma läi-
nud ehitustöid rahastati täies 
mahus Viljandi linnaeelar-
vest.

Korda tehti või ehitati Suur-
Kaare tänava kõnnitee Paala-
linna koolist kuni Kauge 32 
majani, Loode tänava jalgrat-
ta- ja jalgtee, Leola tänava 
kõnnitee lõigul Nurme tänav 
kuni Leola 49 kinnistu, Jakob-
soni kooli esine kõnnitee ja 
ülekäigurada, Mängupesa õp-
pehoone läheduses asuv Riia 
maantee 19 parkla ja kõnni-
tee, Riia maantee 7 esine kõn-
nitee, Uue ja Kooli tänava rist-
mik, Keskuse tänava kõnnitee 
ning Riia maantee 99–101 
bussipeatus ning jalgratta- ja 
jalgtee.

Linnapea Madis Timpsoni 
sõnul on linnavalitsuse ees-
märk igal aastal Viljandi kõn-
niteede kvaliteeti paremaks 
muuta. «Linnas on palju koh-
ti, kus kõnniteede seisukord 
jätab soovida. Pingutame sel-
le nimel, et igal aastal saaks 
eelarvesse kirja summad mõ-
ne lõigu parandamiseks või 
välja ehitamiseks. Ühe aasta-
ga paraku igale poole ei jõua 
ja nii olemegi seadnud linna-
valitsuses eesmärgiks paran-
dada esmajärjekorras koolide 
ja teiste lasteasutuste juurde-
pääsuteid, pidades eriliselt sil-
mas liiklusohutust,» selgitas 
linnapea.

Lisaks ülalmainitutele valmi-
vad uued kõnniteed tänavu ka 
Pärnu maanteel sealse tänava-
ehituse käigus.

Möödunud aastal eraldati 
linnaeelarvest kõnniteede re-
mondiks 68 000 eurot. Suu-
remate tänavaehitustööde 
käigus tehti ka Kantremaa 
tööstuspiirkonna kergliiklus-
teed.

29. septembril avas Viljandi 
nukuteater etendusega «Lugu 
karupojast ja sellest, kes elab 
jões» oma 65. hooaja. Juube-
lihooajal rõõmustab nukutea-
ter publikut nii vanade kui uu-
te lavastustega. 

Traditsiooniliselt ootab nu-
kuteater lapsi külla jõulude 
aegu, seekord etendusega 
«Äraleiamindüles kinnas». 
Jõuluetendusele on oodatud 
nii lastegrupid kui lastega pe-
red. 

Tulemata ei jää ka rahvusva-
heline nukuteatrite festival 
«Teater kohvris», mis leiab 
aset juba 24. korda. Festivali 
jaoks on Viljandi Nukuteatri 

direktor, lavastaja ja nuku-
meister loomas uuslavastust 
«Luige printsess». 

Lisaks kodupublikule saavad 
Viljandi nukuteatri etendusi 
nautida ka külalised üle Eesti 
ning festivalide ajal ka mujalt 
maailmast. Kui möödunud 
hooajal käis Viljandi nukutea-
ter Moldovas, Ukrainas ja Lee-
dus, siis sel hooajal on kind-
lasti uusi põnevaid festivali-
kutseid oodata. 

Juubelihooaeg lõpeb 2020. 
aasta septembris nädalaajali-
se nukuetenduste maratoniga. 
Juubelinädalal tulevad lavale 
Viljandi nukuteatri lavastused 
läbi aegade. 
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Isadepäeva tähistatakse tantsides
Isadepäeval, 10. novembril on 
kõik oodatud Sakala keskuses-
se koos isaga tantsima ja tege-
ma veel muudki huvitavat, mil-
leks tavalisel päeval enamasti 
aega ei jätku.

Kell 12 algab Sakala keskuses 
sündmus «Tantsi koos isaga!», 
mis annab võimaluse proovida 
erinevaid tantsustiile ning koos 
isaga liikuda. 

Kuni kella 13.30 on Sakala 
keskuses avatud neli töötuba, 
kuhu kõik lapsed on oodatud 
koos isa või kogu perega osale-
ma. 

Töötubades saab proovida 
rahvatantsu (juhendaja Kertu 
Alvre), hiphoppi (juhendaja 
Maarja Kukumägi), show-tantsu 
(juhendajad Reelika Poroson ja 
Leanika Mändma-Orasmaa) ja 

loovmängu (juhendaja Anu 
Sööt). 

Iga töötuba kestab 30 minutit 
ning toimub kolm korda. Kaasa 
võib teha kõigis või ainult ühes 
töötoas ning osalema ja katse-
tama on oodatud kõik, olene-
mata eelnevatest teadmistest 
või kogemustest. Oluline on 
tunda rõõmu ühisest tantsust ja 
liikumisest.

Päeva võtab kokku kell 13.45 
algav tantsukontsert, mis samu-
ti tutvustab publikule erinevaid 
tantsustiile.

Lisaks tantsule ja liikumisele 
saab kunstikooli juhendajate ju-
hendamisel koos isaga või isale 
midagi toredat meisterdada, 
jäädvustada ennast isaga ühel 
lõbusal fotol või lihtsalt laua-
mänge mängida. 

EKRE saadikurühma kommentaari lehe trükkimineku ajaks saada ei õnnestunud.



Esimese teisipäeva klubi
Raamatuhuvilisi oodatakse 
raamatuklubisse loetud raa-
matute üle ühiselt arutlema 
ja uusi raamatuid avastama 
kord kuus teisipäeva kesk-
päeval. Lisaks raamatutega 
tutvumisele saab soovi korral 
teha veidi käsitööd ja küsida 

nõu ning vahetada mõtteid 
mõnel olulisel või elulisel tee-
mal. Klubisse oodatakse raa-
matusõpru raamatukogu 2. 
saali Ameerika teabepunktis 
5. novembril kell 11.30. Koh-
tumist veab raamatukogu hu-
vijuht Agnes Kuus-Korv.

MIS ON TEIE TÖÖ SISU? 

Minu töö üldisemalt on planeerimistegevuse korraldamine Viljandi 
linnas. Peamiselt tegelen detailplaneeringute menetlusprotsesside-
ga algatamisest kuni kehtestamiseni. Tööülesannete hulka kuulub 
ka osalemine linna üldplaneeringu ja teemaplaneeringu koostami-
sel ning üldplaneeringu korralisel ülevaatamisel. Peale planeeringu-
te kuulub minu ülesannete hulka veel projekteerimistingimuste 
koostamine, osalemine projektide läbivaatamise komisjoni töös ning 
oma töövaldkonna piires inimeste konsulteerimine. Minu töö on lii-
kunud õigel kursil siis, kui arenev linnaruum on sobiv enamikule 
viljandlastest ning kui inimesed tunnevad, et siin on hea elada.

KUI KAUA OLETE LINNAVALITSUSES TÖÖTANUD?

Tulin ametisse käesoleva aasta maist, kohe saab pool aastat täis.

MIS TEILE VILJANDIS MEELDIB?

Viljandi on mu sünnilinn ja seetõttu ma tunnetan seda pigem sü-
dame kui mõistusega. Kui midagi eriti esile tõsta, siis kindlasti ki-
revat, sügavat ja mitmepalgelist kultuurikihti, millele sekundeerib 
tugevalt Viljandi looduslik omapära. See kõik moodustab ainulaad-
se elukeskkonna, minu jaoks maailma parima.

Mida tehakse linnavalitsuses?

 JAAK REINULA, juhtivarhitekt

Sirje Kiini raamatu esitlus
Sirje Kiini uue kirjandusliku 
artikliraamatu «Kirjanduse 
vabadus ja vabaduse kirjan-
dus» esitlus on raamatukogu 
Ameerika teabepunktis nel-
japäeval, 24. oktoobril kell 
17. 

Teos esitab valitud artikleid 
ja arvustusi aastaist 1977 
kuni 2019, aga seal on esi-
mest korda avaldatud ka sõ-
navõtte ja siseretsensioone 
1980. aastaist, mil autor oli 
avaldamiskeelu all.

Aia- ja haljastusjäätmete tasuta 
äravedu algab 21. oktoobril
Esimene aia- ja 
haljastusjäätmete äraveoring 
on 21.–25. oktoobrini. Teine 
ring kuulutatakse välja hiljem 
ilmaprognoosist lähtudes.

Inimestel palutakse jälgida ko-
halikku meediat ja linnavalitsu-
se kodulehte www.viljandi.ee, 
kus avaldatakse info teise 
veoringi kohta.

Selleks, et saavutada aia- ja 
haljastusjäätmete äraveoga hea 
tulemus, on vajalik väga täpselt 
jälgida etteantud nõudeid. Ok-
sad tuleb koguda eraldi, lõigata 
kuni 1,3 meetri pikkuseks ja 
kokku siduda. Puulehtede, tõru-
de ja muude aiajäätmete kogu-
misel tuleb arvestada, et koti 
raskus ei ületaks 25 kilogram-
mi. Seotud oksad ja jäätmeko-
tid tuleb tõsta kinnistu piiridest 
välja äraveole eelneval päeval.

Viljandi linn on jaotatud veo-
päevade alusel viieks piirkon-
naks. Äravedu on piirkonniti eri 
nädalapäevadel (vaata kaarti). 
Näiteks esmaspäeviti võetakse 
peale lehekotid piirkonnas, mis 
jääb Põltsamaa tee ja Uueveski 
tee ning Jakobsoni ja Tallinna 
tänava vahele.

Auto sõidab kogumispäeval 
piirkonnast läbi üks kord. Näda-
lapäeva piirkonda jääval täna-
val kogutakse aia- ja haljastus-
jäätmeid sel päeval üks kord ja 
kui auto käib hommikul, siis pä-
rastlõunal välja toodud lehekot-
ti samal nädalal enam ära ei vii-
da. Seepärast tulebki lehekott 
valmis panna veole eelneval 
päeval, nii ei jää see järgmise 
nädala veokorda ootama.

Lehekotid ja oksapundid tuleb 
kindlasti tõsta kinnistuga külg-
nevale tänavaalale või kinnistu 
mõttelisele piirile eeldusega, et 
puudub kogumist takistav piire. 
Jäätmeveoauto teie kinnistule ei 
sõida ja lehekotte hoovist ära ei 
koristata. Juhime tähelepanu ka 
sellele, et lehti ja oksi ei veeta 
ära ühel ja samal ajal. Põhjus on 
erinevates jäätmekäitluse tehno-
loogiates. Seega ei ole vaja mu-
ret tunda, miks oksad viidi ära, 
aga lehed jäeti sel korral maha.

Kogutud okste ja lehekottide 
asukohta ei ole tarvis registree-
rida. Tasuta viiakse oksad ja le-
hepraht ära Viljandi linna hal-
dusterritooriumil olevate ela-
mute (kortermajad, ridaelamud 
ja eramud), lasteaedade ning 

üldharidus- ja huvikoolide ter-
ritooriumitelt. 

Et vältida segaolmejäätmete 
lehekotti peitmist, lõigatakse ko-
tid enne tühjendamist katki. Kui 
lehtede ja haljastusprahi seest 
leitakse segaolmejäätmeid, siis 
neid kotte tasuta ära ei viida. 

Aia- ja haljastusprahi tasuta 
äravedu ei ole mitte kellelegi 
kohustus, vaid võimalus jäät-
metest tasuta vabaneda. Kesk-
konnasäästlikum on vähemalt 
osa aiajäätmeid kompostida 
oma kinnistul ning mitte anda 
üle neid vedamiseks jäätmejaa-
ma või siis jätta osa lehti riisu-
mata, et pinnasesse jõuaks toit-
aineid. Aia- ja haljastusjäät-
meid võib kompostida lahtiselt 
aunas, aga toidujäätmeid tohib 
kompostida oma kinnistul üks-
nes kinnises kahjurite eest 
kaitstud kompostris. Komposti-
misel tuleks arvestada sellega, 
et kompostimisaun või -nõu 

asuks naaberkinnistust mõne 
meetri kaugusel, et ära hoida 
ebameeldivast lõhnast põhjus-
tatud häiringuid.

Eraisikud, kelle elukoht rah-
vastikuregistri andmetel on Vil-
jandi linnas, saavad ka ise aia- 
ja haljastusjäätmed jäätmejaa-
ma tasuta üle anda. Viljandi 
jäätmejaam asub aadressil Pär-
nu maantee 36 ning on avatud 
E–R kella 9–18, L kella 9–15.

30. märtsil 2011. aastal Viljan-

di linnavolikogu kehtestatud 
jäätmehoolduseeskirja (parag-
rahv 4 lõige 3) järgi võib aia- ja 
haljastusjäätmeid oma kinnistul 
põletada 1. aprillist 2. maini ja 
15. septembrist 1. novembrini, 
täites seejuures kõiki tuleohutu-
se seaduses sätestatud nõudeid.

Lisainfo:
Iris Saar, keskkonnaspetsialist, 

telefon 435 4718, e-post 
iris.saar@viljandi.ee.

Pipa klubi on mõeldud kõi-
gile lastele, kes sooviksid ol-
la nagu Viljandi linnaraama-
tukogu maskott, rebane Pi-
pa, seiklushimulised avasta-
jad, julged katsetajad, uudis-
himulikud uurijad, osavad 
meisterdajad, lugeda lahe-

daid raamatuid ning leida ja 
hoida häid sõpru. 

Klubi on algklasside laste-
le.

Klubilised on oodatud raa-
matukokku teisipäevadel, 
29. oktoobril ja 12. novemb-
ril kell 16.

Pipa lasteklubi 

Foto: Johan-Kristjan Konovalov

Üleriigilised 
raamatukogupäevad
Käesolev aasta on kuuluta-
tud eesti keele aastaks, et tä-
histada vääriliselt riigikeele 
100. aastapäeva. 

Keeleaasta iga kuu on pü-
hendatud eri teemale ning 
raamatukogupäevade kuu, 

oktoober, on lugemise ja 
mängukuu.

Viljandi linnaraamatuko-
gus toimuva kohta leiab roh-
kem informatsiooni raama-
tukogu kodulehelt ja 
Facebookist.

Viljandimaa naisseltsi 
sügisandide päev
22. oktoobril kell 16 korral-
dab Viljandimaa naisselts 
Viljandi linnagaleriis sügis-
andide päeva, kus tutvusta-
takse uudseid ja tuletatakse 
meelde traditsioonilisi toite 
Eestis kasvatatud aedvilja-
dest. Seekord lähtutakse 

lõikuspüha traditsioonist. 
Nõu annavad Olustvere 
õpetajad Elli Vendla ja Mai-
re Vesingi. Degusteerida 
saab naisseltsi liikmete val-
mistatud suupisteid ja hoi-
diseid. Soovijatel on võima-
lus retsepte küsida.

Mudilase tund ja pisipõnni 
pooltund
Neljapäeval, 24. oktoobril 
on raamatukokku oodatud 
kolme- kuni viieaastased 
mudilased. Tund pakub las-
tele hubast ajaveetmist raa-
matute, mängude, meister-
damise ja muusikaga. 

Neljapäeval, 7. novembril 

kell 11 on 3. saali videoruu-
mis pisipõnni pooltund. 
 Oodatud on kahe- kuni kol-
meaastased mudilased ja 
nende vanemad. 

Nii mudilasi kui pisipõnne 
ja nende vanemaid juhendab 
lasteaiaõpetaja Lea Taalimäe.

30. oktoobril on Viljandi lin-
nagaleriis kohtumine Jaak 
Juskega kell 12 algklasside-
le, kell 13.15 põhikoolile, 
kell 17.30 kõigile huvilistele.

Õpilastele mõeldud kohtu-

mised on etteregistreerimi-
sega e-posti aadressil huvi-
juht@raamatukogu.viljandi.
ee.

Õhtusele kohtumisele on 
kõik oodatud!

31. oktoobril kell 19 on raa-
matukokku oodatud kõik 
halloween’i huvilised.

Viljandi linnaraamatukogus 
on sel hooajal vabatahtlik 

Cory Ameerikast. Cory tut-
vustab halloween’i traditsioo-
ne ja tähistamise võimalusi. 
Mängime ja veedame lõbusalt 
aega. Üritus on inglise keeles.

Kohtumine Jaak Juskega

Halloween Viljandi 
linnaraamatukogus

Veopäevade kava ja piirkonnad 
on märgitud kaardil

• Esmaspäev – 21. oktoober 

• Teisipäev – 22. oktoober 

• Kolmapäev – 23. oktoober

• Neljapäev – 24. oktoober

• Reede – 25. oktoober
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Kultuuri- ja spordisündmused
OKTOOBER
 
E 21 11.00 Meisterdamine Viljandi linnaraamatukogu
T 22 10.00 Otsimismäng «100 tähtsat asja» Viljandi muuseum
 11.00 Meisterdamine Viljandi linnaraamatukogu
 11.00 Õuemänguhommik Paala järve rand
 16.00  Sügisandide päev «Katame lõikuspühalaua» Viljandi 

linnaraamatukogu
 17.00 Lauamängude õhtu Viljandi Avatud Noortetuba
 18.30  Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 

Noortetuba
 19.00 «Krdi loll lind» Ugala teater
K 23 10.00  Otsimismäng «100 tähtsat asja» Viljandi muuseum
 11.00 Meisterdamine Viljandi linnaraamatukogu
 19.00 BMX-i kool Viljandi Avatud Noortetuba
 19.00  VAT Teatri külalisetendus «Südame sosin» Ugala 

teater
 19.00 Made Nº9 Viljandi gümnaasium
N 24 10.00  Otsimismäng «100 tähtsat asja» Viljandi muuseum
 12.00 «Karuott tahab magada» Viljandi nukuteater
 11.00 Meisterdamine Viljandi linnaraamatukogu
 12.00 Kokkamine Perepesa
 17.00 Mudilase tund Viljandi linnaraamatukogu
 17.00  Sirje Kiini raamatu «Kirjanduse vabadus ja 

vabaduse kirjandus» esitlus Viljandi 
linnaraamatukogu

 17.00 DJ kool Viljandi Avatud Noortetuba
 17.30 Rahvapärane viiul algajatele Pärimusmuusika ait
 18.30  Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 

Noortetuba
 18.45 Ukulele algajatele Pärimusmuusika ait
 19.00 «Vabrikutüdrukud» Seasaare teater
 19.00 «Meistrite liiga» Ugala teater
 19.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
R 25 10.00 Otsimismäng «100 tähtsat asja» Viljandi muuseum
 19.00 «Mäng on alanud» Ugala teater
 19.00 «Tähtede seis» Ugala teater
L 26 10.00 Otsimismäng «100 tähtsat asja» Viljandi muuseum
 10.00 Lastetennise turniir, 75%-line pall Tennisehall
 11.30 Jäähokit tutvustav perepäev Viljandi jäähall
 11.30 Viljandimaa MV korvpallis Viljandi spordihoone
 12.00 Pööningu pannkoogihommik Pööning
 16.00  Premium-liiga jalgpallis: JK Tulevik vs. Narva Trans 

Viljandi linnastaadion
 17.00 Muusikal «Once» Ugala teater
 17.00 «Emadepäev» Ugala teater
P 27 11.00 «Karuott tahab magada» Viljandi nukuteater
 16.00 «Karuott tahab magada» Viljandi nukuteater
 16.00 «Ain Agan 60» Pärimusmuusika ait
 18.00  Rahvusooper Estonia külalisetendus «Kratt» Ugala 

teater
E 28 19.00 «Emadepäev» Ugala teater
T 29 11.00 «Vai-vai vaene Vargamäe» Ugala teater
 13.00  Inglise keele lugemisvõistlus 8. klasside õpilastele 

Viljandi linnaraamatukogu

 16.00 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
 18.30  Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 

Noortetuba
 19.00 «Kuidas minust sai HAPKOMAH» Ugala teater
K 30 17.30  Kohtumine ajaloolase ja kirjaniku Jaak Juskega 

Viljandi linnaraamatukogu
 19.00 BMX-i kool Viljandi Avatud Noortetuba
 19.00  Tõnis Niinemets: grow-up comedy «The Kid» 

Pärimusmuusika ait
 19.00  Eesti KV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. Tartu JK 

Tammeka Kunstmuruväljak
 19.00  Märten Kross & Bänd «Üks poiss vaatas tähti» 

Sakala keskus
N 31 11.00  «Lugu karupojast ja sellest, kes elab jões» Viljandi 

nukuteater
 17.30 Rahvapärane viiul algajatele Pärimusmuusika ait
 18.30  Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 

Noortetuba
 18.45 Ukulele algajatele Pärimusmuusika ait
 19.00  Halloween Viljandi linnaraamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu 
 19.00  Tõnis Niinemets: grow-up comedy «The Kid» 

Pärimusmuusika ait
 19.00 «Kuidas minust sai HAPKOMAH» Ugala teater

NOVEMBER

R 01 17.30   Fotonäituse «Fotograafilised lood» avamine Sakala 
keskus

 19.00 «Meistrite liiga» Ugala teater
 19.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
L 02 11.00 Lõõtspillikursus 2019-2020 Pärimusmuusika ait
 13.00  Premium-liiga jalgpallis: JK Tulevik vs. Maardu LM 

Viljandi linnastaadion
 13.00 «Toru. Krossides läbi elu» Ugala teater
 14.00 Naiste jalgpalli meistriliiga Kunstmuruväljak
 17.00 «Etturid» Ugala teater
 18.00  Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – Granitas-Karys 

Kaunas Viljandi spordihoone
P 03 12.00 Eesti noorte MV jalgpallis: U17 Kunstmuruväljak
 13.00  Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – VHC Šviesa 

Vilnius Viljandi spordihoone
E 04 16.00  Haapsalu graafilise disaini festival 2019: 

rahvusvahelise näituse «Elu/Life» avamine 
Linnagalerii

T 05 11.30  Esimese teisipäeva raamatuklubi Viljandi 
linnaraamatukogu

 13.00  Inglise keele lugemisvõistlus gümnaasiumiõpilastele 
Viljandi linnaraamatukogu

 18.30  Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 
Noortetuba

 19.30  Lamamiskontsert: Tuulikki Bartosik «Torm 
veeklaasis» Pärimusmuusika ait

K 06 11.00  Infootsingu võistlus põhikooli õpilastele Viljandi 
linnaraamatukogu

 19.00 BMX-i kool Viljandi Avatud Noortetuba
 19.00  «MuusikaSündmus»: Joel Remmel Trio 

Pärimusmuusika ait
 19.00 «Kuidas minust sai HAPKOMAH» Ugala teater
N 07 11.00 Pisipõnni pooltund Viljandi linnaraamatukogu
 17.30 Rahvapärane viiul algajatele Pärimusmuusika ait
 18.30  Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 

Noortetuba
 18.45 Ukulele algajale Pärimusmuusika ait
R 08 11.00  Eesti noorte KV võrkpallis: U16 T Viljandi spordihoone
 19.00 Lõõtsavägilased: «Juba 5!» Pärimusmuusika ait
 19.30  Eesti MV võrkpallis: naiste 1. liiga Viljandi 

spordihoone
L 09 10.00  Eesti noorte KV võrkpallis: U16 T Viljandi Kesklinna 

kooli võimla
 12.00  Baltimaade karikavõistlused vabamaadluses Viljandi 

spordihoone
 17.00 «Lotomiljonärid», esietendus Ugala teater
 18.00  «Teil on naljakas ... Aga mina abiellun» Sakala 

keskus
 20.00  Comedy Estonia: Mikael Meema «Puhas poiss» 

Pärimusmuusika ait
P10 10.00  Eesti noorte KV võrkpallis: U16 T Viljandi 

spordihoone
 12.00  «Tantsi koos isaga!» – isadepäeva tähistamine 

Sakala keskus
E 11 12.00 «Krdi loll lind» Ugala teater
T 12 11.00  «Kohtume kell 8 Noa laeval», viimane etendus 

Ugala teater
 16.00 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
 18.30  Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 

Noortetuba
 19.00 «Lotomiljonärid» Ugala teater
K 13 19.00 BMX-i kool Viljandi Avatud Noortetuba
N 14  18.30   Tõukerattatrenn algajatele Viljandi Avatud 

Noortetuba
 19.00 «Kuidas minust sai HAPKOMAH» Ugala teater
 19.00  «Saja-aastane, kes hüppas aknast välja ja kadus» 

Ugala teater
R 15 09.30  Viljandimaa koolidevahelised võistlused 

rahvastepallis Viljandi spordihoone
 11.00 «Vai-vai vaene Vargamäe» Ugala teater
 18.30 Klubi Ajaratas ansambliga Treffunx Sakala keskus
 19.00 «Kuidas minust sai HAPKOMAH» Ugala teater
 20.00  Paavo Matsini romaani «Kongo tango» Viljandi 

esitluse afterparty Mulks
L 16 09.00 Mardipäeva laat Centrumi keskus
 11.30 Viljandimaa MV korvpallis Viljandi spordihoone
 14.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
 19.00 Muusikal «Once» Ugala teater 
P 17 10.00  Eesti võistkondlikud MV lauatennises Viljandi 

spordihoone
 11.00 Lõõtspillikursus 2019-2020 Pärimusmuusika ait

LINNAGALERII
Tallinna tänav 11/1

31. oktoobrini on avatud näitus 
«Mees valgel hobusel: Peeter 
Tooming 80», kus näeme tuntud 
fotograafi, dokumentaalfilmide 
režissööri, filmioperaatori ning 
ajakirjaniku loomingut. Peeter 
Toomingat võib pidada fotoelu 
üheks olulisemaks mõjutajaks 
Eestis. Näituse on koostanud 
kõrgema kunstikooli Pallas foto-
graafia osakonna juhataja, pro-
fessor ja filosoofiadoktor Peeter 
Linnap.

4. novembril avatakse Haapsalu 
graafilise disaini festivali 2019 
rahvusvaheline konkurss-näitus 
«Isikupära/Individuality ’19» 
teemal «Elu/Life». Konkursil 
osalejad rakendasid graafilise 
disaini kujundusvõimalusi väga 
laial skaalal, kasutades tü-
pograafiat, kalligraafiat, illust-
ratsiooni, fotot, erinevaid maa-
livõtteid ja palju segatehnikat. 
Konkursile laekus kokku 293 
teost 114 autorilt Euroopa Lii-
dust, Venemaalt, Equadorist, 
Mehhikost, Argentiinast, Kuu-
balt, Valgevenest, Ukrainast, 
Hiinast, Iraanist, Indoneesiast ja 
USA-st.

SAKALA KESKUS
Tallinna tänav 5

31. oktoobrini on avatud Stina 
Muraka maalinäitus «Kassari ju-
malad». Stina Murakas on 
kuuendat aastat Hiiumaal, õigu-
poolest Kassaris elav maalikunst-
nik. Ta on pärit Tallinnast, lõpe-
tanud seal Eesti kunstiakadeemia 
maaliosakonna ja tegeleb nüüd 
mitmesuguste katsumustega, 
mida maal elamine kunstiinime-
sele kaasa toob. Fookust hoiab 
kunstnik siiski kõige olulisemal, 
võimalusel veeta oma päevad ja 
teha oma tööd võrratu looduse 
keskel. Natuke rohkem kui kolm 
aastat tagasi ilmusid ühel ke-
vadhommikul tema maalidele 
puud. Nad lihtsalt tulid. Hooga 
ja üsna jõuliselt, nii et mõistu-
sel polnud seda isegi aega ana-
lüüsida. Ja tulevad seniajani.

1. novembril avatakse fotonäi-
tus «Fotograafilised lood». Näi-
tusel esitlevad oma fotograafili-
si lugusid Viljandi fotoklubi liik-
med ja sõbrad.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU
Tallinna tänav 11/1

31. oktoobrini on trepigaleriis 

avatud Marge Nelgi fotonäitus 
«Imede ilm». Marge teemadeks 
on sürrealism, sümbolism, mü-
toloogia, maagiline reaalsus, 
fantaasia, võlukunst ja kõik 
muu mitteargine. Viljandi linna-
raamatukogu näitusel on väljas 
pildid aastatest 2012–2019. 
Marge Nelk on lõpetanud Tartu 
ülikooli usuteaduskonna ja Tar-
tu kõrgema kunstikooli foto-
graafia eriala. 2008. aastast töö-
tab ta vabakutselise kunstniku 
ja illustraatorina ning elab koos 
tütre, kassi ja küülikuga Tartus 
Supilinnas.

1. novembril avatakse trepiga-
leriis Üllas Tankleri reisifotonäi-
tus «Elamus», millega pärnakast 
fotograaf väljendab tänu oma 
60 aasta juubelil nii eilse kui tä-
nase eest ja jagab huvilistega 
väikest eklektilist valikut viima-
se aja piltidest. Neid ei seo oma-
vahel tegelikult mitte miski pea-
le selle, et ühel või teisel (vahel 
arusaadaval, vahel täiesti sele-
tamatul) põhjusel on see pildis-
tamise hetk, objekt või mulje ol-
nud talle endale tõeliseks ela-
museks. Ehk kõnetab miski siin 
veel kedagi läbi mõne detaili, 
leitud tähenduse või tajutud 
meeleolu.

Endast kirjutab Üllas Tankler 
nii: «Oma esimesed klõpsud fo-
toaparaadiga tegin teismelise-
eas. Miskipärast mäletan seda, 
kuidas püüdsin tabada ojas päi-
kese käes helklevaid kivikesi. 
Hiljem tuli aeg, kus kõige enam 
armastasin pildistada lapsi. Oli 
periood, mil kõige enam kades-
tasin fotograafe, kes suutsid te-
ha kõnekaid portreefotosid.»

4. novembrini on laste- ja noor-
tekirjanduse saalis avatud näi-
tus koolikiusamisest «Üksi teis-
te seas». Järjest rohkem räägi-
takse lugusid sellest, kuidas 
kooli- või klassikaaslased üht 
tüdrukut või poissi pidevalt kiu-
savad. Kiusamise ohvriks võib 
langeda igaüks – nii viieline kui 
kaheline, teistest erinev või «ta-
valine», tagasihoidlik või aktiiv-
ne laps/noor.

Mis on kiusamine? Millised on 
põhjused, miks hakatakse kiu-
sama? Kuidas selle vastu võidel-
da? Tule ja otsi nendele küsi-
mustele vastuseid!

22. oktoobril avatakse teabekir-
janduse saalis raamatunäitus 
«Katame lõikuspüha laua», mis 
tutvustab eesti toite ja kalendri-
tähtpäeva – lõikuspüha. Toome 

välja nii vanemaid kui uuemaid 
raamatuid ja retsepte. Näituse-
ga pöörame tähelepanu ka las-
te ja noorukite toitumisele.

VILJANDI MUUSEUM
Laidoneri plats 10

16. novembrini on avatud Eesti 
ajaloomuuseumi ja Viljandi 
muuseumi koostöönäitus «Päris 
ja prii. 200 aastat talurahva va-
bastamisest Liivimaal. 150 aas-
tat esimesest laulupeost» ja 
stendinäitus «Mulgimaa ajalu-
gu», mille on koostanud Maile 
Kreevs. Näituse osana on muu-
seumis 22. oktoobril mulgitee-
maline seminar.

12.–26. oktoobrini saavad muu-
seumikülastajad osa laste ja 
noorte muuseumidefestivali 
«Avatud mänguväljad» prog-
rammist. Mängima on oodatud 
4–9 aasta vanused lapsed ja las-
tega pered. Mängujuhiseid küsi 
muuseumi kassast. Osalemine 
muuseumipiletiga.

GALERII IMAGI
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-

beri kodugalerii ootab huvilisi. 
Külastuseks tuleb ette helistada 
telefonil 5367 7566.

www.thegalerii.com

Näitused
PAULUSE KIRIK 
Kiriku tänav 3

Koguduse kantselei on ava-
tud teisipäevast reedeni 
kella 10–15 ning pühapäe-
viti tund enne ja pärast ju-
malateenistust.
Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus armulauaga.

JAANI KIRIK
Pikk tänav 6

Koguduse kantselei on ava-
tud esmaspäeviti ja kolma-
päeviti kella 10–15, teisi-
päeviti ja neljapäeviti kella 
13–18.
Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus armulauaga.

VILJANDI BAPTISTI KIRIK
Maramaa puiestee 1a

Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus.


